
 
Отдел образования администрации  Суражского района 

 

Приказ 
  

    14.05.2025г. №   57 п.1 
г. Сураж 

 

« О проведении   государственной итоговой аттестации  по 

образовательным  программам основного общего и   среднего общего 

образования  в основной период на территории Суражского района в  

2025году»   

 

       

      В  соответствии   с Федеральным законом от 29 декабря 2012г.  № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами   Министерства   

просвещения Российской Федерации  и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования  и науки  от 04 апреля  2023года № 322 / 551  « Об 

утверждении  Порядка  проведения  государственной итоговой аттестации   

по образовательным   программам   основного общего образования»  

( зарегистрирован   Минюстом  России  12 мая  2023года  регистрационный 

номер № 73292),  № 233/552 от 04.04.2023 г. « Об  утверждении  Порядка 

проведения  государственной  итоговой аттестации  по образовательным   

программам  среднего общего образования» , приказами департамента 

образования   №  581 от  12.05.2025г. « Об утверждении  состава  работников 

ППЭ в период  проведения государственной итоговой аттестации   по 

образовательным  программам  среднего  общего образования  на территории  

Брянской области  в 2025 году», №  489 от  17.04.2025г. « Об утверждении  

состава  работников ППЭ в период  проведения государственной итоговой 

аттестации   по образовательным  программам   основного  общего 

образования  на территории  Брянской области  в 2024 году»,   

  в целях   создания условий  для организации  и проведения   

государственной итоговой  аттестации по образовательным программам 

основного  общего и  среднего  общего образования   в  образовательных 

организациях     Суражского   района     в 2025 году 

   

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести     государственные   экзамены в основной период  

государственной итоговой аттестации в пункте  проведения  

( далее –ППЭ ), расположенном   на базе МБОУ СОШ №3 г. Суража (ППЭ-

104;  ППЭ-2903)  



Дата  проведения   Предмет   Место проведения 

экзаменов  
21 мая  ( среда) Иностранный язык 

( ОГЭ) 

ППЭ - 2903  ( МБОУ 

СОШ №3 г. Суража ) 

 

23 мая 

( пятница) 

История ,  литература, 

химия ( ЕГЭ) 

ППЭ-104 

( МБОУ СОШ №3 г. 

Суража) 

 

26 мая 

(понедельник) 

Биология, информатика,  

обществознание,  химия 

( ОГЭ) 

ППЭ - 2903  ( МБОУ 

СОШ №3 г. Суража ) 

 

27 мая 

( вторник) 

Математика   ( базовый, 

профильный уровень) 

( ЕГЭ) 

ППЭ-104  ( МБОУ СОШ 

№3 г. Суража) 

29мая 

( четверг) 

География , история, 

физика, химия 

( ОГЭ) 

ППЭ - 2903 

( МБОУ СОШ №3 г. 

Суража ) 

 

30 мая 

( пятница) 

Русский язык ( ЕГЭ) ППЭ-104  ( МБОУ СОШ 

№3 г. Суража) 

3 июня 

(  вторник) 

Математика ( ОГЭ) ППЭ - 2903  ( МБОУ 

СОШ №3 г. Суража ) 

 

2 июня 

(  понедельник) 

Обществознание, физика 

( ЕГЭ) 

ППЭ-104  ( МБОУ СОШ 

№3 г. Суража) 

3 июня 

(    вторник) 

Математика ( ЕГЭ) ППЭ – 2903  ( МБОУ 

СОШ №3 г. Суража ) 

 

5 июня ( четверг) Биология, ин. язык, 

география 

( ЕГЭ) 

ППЭ-104  ( МБОУ СОШ 

№3 г. Суража) 

6 июня ( пятница) География, информатика,  

обществознание   ( ОГЭ) 

ППЭ - 2903  ( МБОУ 

СОШ №3 г. Суража ) 

 

9  июня ( понедельник) Русский язык ( ОГЭ) ППЭ - 2903  ( МБОУ 

СОШ №3 г. Суража ) 

 

10 июня 

(  вторник) 

Информатика  ( ЕГЭ) ППЭ-104  ( МБОУ СОШ 

№3 г. Суража) 

16 июня 

(понедельник) 

Биология,  информатика,   

литература , физика 

( ОГЭ) 

ППЭ - 2903  ( МБОУ 

СОШ №3 г. Суража ) 

 

С 26 июня по 2 июля Резерв по всем предметам 

ОГЭ 

ППЭ - 2903  ( МБОУ 

СОШ №3 г. Суража ) 

 

 



2. Руководителю  общеобразовательной организации    МБОУ СОШ №3 г. 

Суража (Бабуренкова И.М.) : 

2.1.Создать необходимые условия  и техническое  оснащение    пункта  

проведения  экзаменов  государственной итоговой аттестации 2025года .    

2.2.Обеспечить ППЭ  всем необходимым    для соблюдения санитарно- 

гигиенических   норм  при экзаменов.  

2.3. Перед открытием ППЭ   провести генеральную уборку помещений  с 

применением дезинфицирующих средств, далее перед каждым днем  

проведения экзаменов. 

2. 4.При входе в ППЭ организовать «входной фильтр» для всех входящих  

( включая специалистов) с проведением  бесконтактного  контроля 

температуры тела и обязательным отстранением от нахождения в ППЭ  лиц  

с повышенной температурой тела и (или) с признаками  респираторных  

заболеваний ( повышенная температура, кашель, насморк). 

   2.5.  Определить помещение  для безопасного хранения экзаменационных 

материалов и исключить несанкционированный доступ к материалам  

экзаменов  в  месте их хранения и использования. 

   2.6.Обеспечить  хранение  использованных  и неиспользованных  

экзаменационных материалов  в ППЭ  до окончания  этапа проведения 

государственной итоговой аттестации  до последующей передачи  члену 

ГЭК.  

3. Руководителям  общеобразовательных   организаций  Суражского района:  

 3.1.Направить  в дни проведения  экзаменов  на ППЭ  утвержденный состав  

членов ГЭК,  организаторов, технических специалистов  для участия  в 

экзаменах государственной итоговой аттестации. ( Приложения к приказам 

ДО №  489 от  17.04.2025г №  581 от 12.05.2025г.)       

 3.2.  Обеспечить организованную доставку участников     государственных  

экзаменов    на   ППЭ  строго по графику:  

 

ЕГЭ 

МБОУ СОШ №1г. Суража  -   09.00-09.20, 

 МБОУ СОШ №2 г. Суража – 09.20-09.30, 

 МБОУ СОШ №3 г. Суража – 09.30-09.40,  

 МБОУ    Влазовичская  СОШ - 09.30-09.40,  

МБОУ Вьюковская СОШ -09.30-09.40,  

МБОУ  Душатинская СОШ -09.30-09.40,  

МБОУ  Дубровская СОШ им. Н.П. Сергеенко -09.30-09.40,  

 МБОУ Далисичская  СОШ -09.30-09.40 

 

ОГЭ 

МБОУ СОШ №1г. Суража  -   09.00-09.20, 

МБОУ СОШ №2г. Суража  -   09.05-09.15 , 

МБОУ СОШ №3г. Суража  -   09.10-09.20, 

 МБОУ Влазовичская СОШ - 09.20-09.30, 

МБОУ  Нивнянская  СОШ - 09. 35- 09.45, 



МБОУ Душатинская СОШ - 09.25-09.35, 

МБОУ Дубровская СОШ им. Н.П.Сергеенко , МБОУ Далисичская СОШ, 

Слищенская ООШ-09.20-09.30,  

МБОУ Ляличская СОШ,  - 09.20-09.25, 

МБОУ Кулажская СОШ, Каменская ООШ,  -09.30-09.40,  

МБОУ  Вьюковская  СОШ, Овчинская ООШ-09.30-09.40. 

3.4. Назначить сопровождающих участников  государственных  итоговых  

экзаменов  с обязательным пребыванием в пункте проведения экзамена до 

окончания нахождения в нем вверенных ему выпускников.  

3.5.В случае организации подвоза участников  экзаменов  в ППЭ обеспечить 

уборку салонов школьных автобусов  дезинфицирующими средствами. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций  МБОУ   Далисичская 

СОШ(  Шпаков В.Н.), МБОУ Вьюковская СОШ ( Батенко Т.Н.),  МБОУ 

Кулажская СОШ ( Спириденкова Л.Н.): 

4.1. Обеспечить подвоз обучающихся: 

МБОУ   Далисичская  СОШ-   МБОУ Дубровская СОШ, 

МБОУ Кулажская СОШ - МБОУ Каменская ООШ,  

МБОУ Вьюковская СОШ – МБОУ Овчинская ООШ  

    

5.Контроль  за   исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  Начальник отдела образования 

администрации Суражского района                               А.Е. Кравченко 
 

 

 

 

 
 Приказ подготовлен кабинетом  
организационно- методической и кадровой работы 

Вербицкая В.С. 

2-13-96 

 

 


